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_ COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
&l REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

o

COBAT

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)
1

Cargos del
Periodo
2

Abonos del
Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (1+3-2)

Variacidn del
Periodo (SI-SF)
(1-4)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a
Corto Plazo

Contratistas por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo

Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto
plazo

Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o
en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a
Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Litigios a Corto Plazo

Provision para contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

40,783,945
22,023,323
3,140,574

15,620,047

440,547,447
242,623,796
135,502,752

62,420,898

429,071,857
228,202,864
138,883,308

61,985,684

29,308,355
7,602,391
6,521,130

15,184,834

11,475,590
14,420,932
3,380,556

435,214

Total de Pasivos Circulantes:

40,783,945

440,547,447

429,071,857

29,308,355

11,475,590

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo
Proveedores por pagar a Largo Plazo
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS (C
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO ot
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
7.1 COBAT
Cargos del Abonos del Variacion del
Saldo Inicial (SI Saldo Final (SF
Cuenta Contable (s Periodo Perlodo (SF) Periodo (SI-SF)
1 4 (143-2)
2 3 (1-4)
Contratistas por pagar a Largo Plazo
Documentos por pagar a Largo Plazo
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Pudblica Interna a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a largo Plazo
Créditos Diferidos a Largo Plazo
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en
Garantia a Largo Plazo
Fondos en Garantia a Largo Plazo
Fondos en Administracion a Largo Plazo
Fondos Contingentes a Largo Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a Largo
Plazo
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo
Bienes en Garantia a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Provision para Dgmandas y Litigios a Largo Plazo
Provisidn por Perjsiones a Largo Plazo
Provisién para Cgntingencias a Largo Plazo
Otras Provisione4 a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes: 0 0 0 0 0
Thtal de Pasivos: [ 40,783,945] 4405547,447] 4%9,071,857] / 29,308,3p5] 11,475,590
J

“Bajo protesta de flecir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente colectog y son responsabilidid del emisor”
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LIC. LUIS ANTON NA SANCHEZ
DIRECT! MINISTRATIVO

C.P. CLAU A PUGA MATA
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