



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Reporte Analítico del Pasivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

7.1



Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Variación del Periodo (SI-SF) (1-4)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
<u>Cuentas por pagar a Corto Plazo</u>	40,783,945	440,547,447	429,071,857	29,308,355	11,475,590
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo	22,023,323	242,623,796	228,202,864	7,602,391	14,420,932
Proveedores por pagar a Corto Plazo	3,140,574	135,502,752	138,883,308	6,521,130	3,380,556
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo					
Contratistas por pagar a Corto Plazo					
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo					
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo					
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo	15,620,047	62,420,898	61,985,684	15,184,834	435,214
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto plazo					
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo					
<u>Documentos por pagar a Corto Plazo</u>					
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo					
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo					
<u>Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo</u>					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa					
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero					
<u>Títulos y Valores a Corto Plazo</u>					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo					
<u>Pasivos Diferidos a Corto Plazo</u>					
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo					
<u>Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo</u>					
Fondos en Garantía a Corto Plazo					
Fondos en Administración a Corto Plazo					
Fondos Contingentes a Corto Plazo					
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo					
Bienes en Garantía a Corto Plazo					
<u>Provisiones a Corto Plazo</u>					
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo					
Provisión para contingencias a Corto Plazo					
Otras Provisiones a Corto Plazo					
<u>Otros Pasivos a Corto Plazo</u>					
Ingresos por Clasificar					
Recaudación por Participar					
Otros Pasivos Circulantes					
Total de Pasivos Circulantes:	40,783,945	440,547,447	429,071,857	29,308,355	11,475,590
PASIVO NO CIRCULANTE					
<u>Cuentas por pagar a Largo Plazo</u>					
Proveedores por pagar a Largo Plazo					



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

REPORTE ANALÍTICO DEL PASIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

7.1



Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Variación del Periodo (SI-SF) (1-4)
Contratistas por pagar a Largo Plazo					
<u>Documentos por pagar a Largo Plazo</u>					
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo					
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo					
<u>Deuda Pública a Largo Plazo</u>					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo					
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo					
<u>Pasivos Diferidos a Largo Plazo</u>					
Créditos Diferidos a Largo Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo					
<u>Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo</u>					
Fondos en Garantía a Largo Plazo					
Fondos en Administración a Largo Plazo					
Fondos Contingentes a Largo Plazo					
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo					
Bienes en Garantía a Largo Plazo					
<u>Provisiones a Largo Plazo</u>					
Provisión para Demandas y Litigios a Largo Plazo					
Provisión por Pensiones a Largo Plazo					
Provisión para Contingencias a Largo Plazo					
Otras Provisiones a Largo Plazo					
Total de Pasivos No Circulantes:	0	0	0	0	0
Total de Pasivos:	40,783,945	440,547,447	479,071,857	29,308,355	11,475,590

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. MARIO LEAL RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. LUIS ANTONIO REYNA SÁNCHEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA